
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ТРУДОЛЮБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

САСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 20 апреля 2020 г. № 10 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 27.06.2016 № 10 «Об утверждении Положения о порядке предоставления 

муниципальных гарантий муниципального образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области» 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области, Совет депутатов муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 27.06.2016 № 10 «Об утверждении Положения о порядке предоставления 

муниципальных гарантий муниципального образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области» следующие 

изменения: 

1.1. в части 1 приложения к решению: 

а) пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Предоставление муниципальных гарантий муниципального образования 

– Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области осуществляется на основании решения Совета депутатов 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области о бюджете муниципального образования 

– Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и 

плановый период), решения администрации муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области, а также договора о предоставлении муниципальной гарантии 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области.»; 



б) в абзаце втором пункта 1.5 слова «настоящего решения» заменить словами 

«настоящей части»; 

в) пункт 1.13 признать утратившим силу; 

г) пункт 1.19 изложить в следующей редакции: 

«1.19. Оценка рыночной стоимости и ликвидности передаваемого в залог 

имущества, надежности банковской гарантии, поручительства осуществляется в 

соответствии с абзацами седьмым и восьмым пункта 3 статьи 93.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации.»; 

1.2. в части 2 приложения к решению: 

а) пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Перечень документов для предоставления муниципальной гарантии и 

заключения договора о предоставлении муниципальной гарантии муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области (далее – перечень) устанавливается постановлением 

администрации муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области.»; 

б) второе предложение пункта 2.2 исключить; 

в) в абзаце первом пункта 2.3 слова «, либо несоответствия по содержанию 

одного из документов требованиям, определенным в постановлении администрации 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области, принятом в соответствии с п. 2.1 

настоящей статьи,» исключить; 

г) пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

«2.4. От имени муниципального образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области муниципальные 

гарантии предоставляются администрацией муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области в пределах общей суммы предоставляемых гарантий, указанной в решении 

Совета депутатов муниципального образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального район Рязанской области о бюджете 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области на очередной финансовый год 

(очередной финансовый год и плановый период), в соответствии с требованиями 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и в порядке, установленном настоящим 

Положением.»; 

1.3. в части 4 приложения к решению: 

а) пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

«4.1. Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в 

состав муниципального долга муниципального образования – Трудолюбовское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области.»; 

б) в пункте 4.2 слова «финансовое управление муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области поселение» заменить словами «администрацию муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области»; 



в) пункт 4.4 изложить в следующей редакции: 

«4.4. Администрация муниципального образования – Трудолюбовское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области ведет 

учет выданных гарантий, увеличения муниципального долга по ним, сокращения 

муниципального долга вследствие исполнения принципалами либо третьими 

лицами в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, 

обеспеченных гарантиями, прекращения по иным основаниям в полном объеме или 

в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, 

осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям, а также в иных случаях, 

установленных муниципальными гарантиями.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в совместном 

периодическом печатном средстве массовой информации Совета депутатов и 

администрации муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области «Информационный 

бюллетень Трудолюбовского сельского поселения». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области                            Р.И. Баранов 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области                                  А.Д. Бас 


